[image: Администрация городского округа ЗАТО поселок Молодежный Московской области]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017 г.                  № 212

 О внесении изменений в муниципальную программу
 «Содержание и развитие жилищно-коммунального
 хозяйства закрытого административно-территориального
 образования городской округ Молодёжный» на 2017-2021 годы

       В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013 г.№104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием бюджетного процесса»), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 25.07.2013 г. № 163 « Об утверждении Порядка формирования и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный», Постановлением администрации городского округа Молодёжный Московской области от 01.12.2016 г. № 269 «Об утверждении Перечня муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2017 года»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный» на 2017-2021 годы, утверждённую Постановлением администрации  ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 01.12.2016 г. №275  (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением руководителя Администрации  ЗАТО городской округ Молодежный от 27.01.2017 г. № 33, 08.02.2017 г. № 38, от 28.03.2016 г. №78, от 11.05.2017 г. №106, от 19.06.2017 г. №159) следующие изменения и дополнения:
1.1. Перечень мероприятий подпрограммы II «Благоустройство» на 2017-2021 годы муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный» на 2017-2021 годы» изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению
  2. Опубликовать муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный» на 2017-2021 годы» в информационном вестнике администрации «МОЛОДЁЖНЫЙ»  и разместить на официальном сайте www.zato-molod.ru..
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника бюджетно-финансового отдела.

Руководитель Администрации
ЗАТО городской округ  Молодёжный                                                             И.С. Дербенёв

	Приложение 1 к Постановлению администрации
ЗАТО городской округ Молодежный Московской области
 от 01.08.2017 г. № 212

Перечень мероприятий подпрограммы II  «Благоустройство»
на 2017-2021 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году  (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1.
Приведение в надлежащее состояние территории муниципального образования для комфортного проживания населения
	2017-2021
	Итого
	11040,93
	25581,93
	11040,93
	4599
	3314
	3314
	3314
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства Бюджета Московской области
	48
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	10992,93
	25533,93
	10992,93
	4599
	3314
	3314
	3314

	1.1
	Основное мероприятие 1. Создание условий для благоустройства территории муниципального образования
	2017-2021
	Итого
	11040,93
	25581,93
	11040,93
	4599
	3314
	3314
	3314
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства бюджета Московской области
	48
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	10992,93
	25533,93
	10992,93
	4599
	3314
	3314
	3314

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
Электроснабжение уличного освещения
	2017-2021
	Итого
	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400

	1.1.2
	Мероприятие 1.2
Содержание, уборка внутриквартальных дорог, тротуаров, детских игровых площадок
	2017-2021
	Итого
	1450
	7450
	1450
	1500
	1500
	1500
	1500
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	1450
	7450
	1450
	1500
	1500
	1500
	1500

	1.1.3
	Мероприятие 1.3.
Содержание, уборка и санитарная очистка парковой зоны и прилегающей территории ЗАТО г.о. Молодежный
	2017-2021
	Итого
	370
	1850
	370
	370
	370
	370
	370
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	370
	1850
	370
	370
	370
	370
	370

	1.1.4
	Мероприятие 1.4.
Обрезка (кронирование) деревьев, корчевка пней
	2017-2021
	Итого
	397
	917
	397
	130
	130
	130
	130
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	397
	917
	397
	130
	130
	130
	130

	1.1.5
	Мероприятие 1.5.
Содержание и техническое обслуживание  детских игровых площадок
	2017-2021
	Итого
	90
	490
	90
	100
	100
	100
	100
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	90
	490
	90
	100
	100
	100
	100

	1.1.6
	Мероприятие 1.6.
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2017-2021
	Итого
	1740,3
	5922,3
	1740,3
	1740
	814
	814
	814
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	1740,3
	5922,3
	1740,3
	1740
	814
	814
	814

	1.1.7
	Мероприятие 1.7.
 Благоустройство детской площадки дворовая территория МКД №11,12
	2017-2021
	Итого
	682
	682
	682
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	682
	682
	682
	0
	0
	0
	0

	1.1.8
	Мероприятие 1.8.
Благоустройство придомовых территорий ЗАТО г.о. Молодежный
	2017-2021
	Итого
	502
	502
	502
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	502
	502
	502
	0
	0
	0
	0

	1.1.9
	Мероприятие 1.9.
Заливка и уборка  катка
	2017-2021
	Итого
	110
	110
	110
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	110
	110
	110
	0
	0
	0
	0

	1.1.10
	Мероприятие 1.10.
Асфальтирование дорог (ямочный ремонт)

	2017-2021
	Итого
	100
	200
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	100
	200
	100
	100
	0
	0
	0

	1.1.11
	Мероприятие1.12.
Регулирование численности безнадзорных, агрессивных, больных животных  (собак)
	2017-2021
	Итого
	58
	68
	58
	10
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства бюджета Московской области
	48
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	10
	20
	10
	10
	0
	0
	0

	1.1.12
	Мероприятие 1.13.
Праздничное оформление новогодней ели
	2017-2021
	Итого
	120
	240
	120
	120
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	120
	240
	120
	120
	0
	0
	0

	1.1.13
	Мероприятие 1.14.
Услуги специализированных организаций (экспертиза, смета и т.д.)
	2017-2021
	Итого
	1498,63
	1527,63
	1498,63
	29
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	1498,63
	1527,63
	1498,63
	29
	0
	0
	0

	1.1.14
	Мероприятие 1.15.
Проведение субботника
	2017-2021
	Итого
	100
	200
	100
	100
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	100
	200
	100
	100
	0
	0
	0

	1.1.15
	Мероприятие 1.16.
Устройство оснований из асфальтобетона под ДИП дом №4, дом №7
	2017-2021
	Итого
	878
	878
	878
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	878
	878
	878
	0
	0
	0
	0

	1.1.16
	Мероприятие 1.17.
Устройство дорожек из тротуарной плитки
	2017-2021
	Итого
	2225
	2225
	2225
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	2225
	2225
	2225
	0
	0
	0
	0

	1.1.17
	Мероприятие 1.18.
Устройство освещения внутриквартальных проездов МКД №7-8, №11-12
	2017-2021
	Итого
	200
	200
	200
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	200
	200
	200
	0
	0
	0
	0

	1.1.18
	Мероприятие 1.19.
Приобретение контейнера для сбора батареек и люминесцентных ламп
	2017-2021
	Итого
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0

	1.1.19
	Мероприятие 1.20.
Приобретение информационных щитов для дворовых территорий МКД №11-12, №4-5
	2017-2021
	Итого
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Средства местного бюджета
	60
	60
	60
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме

	11040,93
	25581,93
	11040,93
	4599
	3314
	3314
	3314

	В том числе:

	Средства бюджета Московской области

	48
	48
	48
	0
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета

	10992,93
	 25533,93

	10992,93
	4599
	3314
	3314
	3314

[bookmark: _GoBack]

image1.png

image2.png